

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a sălii de sport la L.T. Mircea cel Bătrân

Valoarea de deviz 1 168 103,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	46,31	30,92	1 431,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 548,31	30,92	47 873,74
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	508,19	30,92	15 713,24
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 815,26	30,92	56 127,84
5.	7123010010200	Betonist	h-om	46,20	30,92	1 428,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	665,85	30,92	20 588,07
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	337,91	30,92	10 448,18
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	86,39	30,92	2 671,18
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,50	30,92	510,18
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,21	30,92	2 727,45
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	64,10	30,92	1 981,96
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	86,68	30,92	2 680,15
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	11,52	30,92	356,20
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	31,76	30,92	982,01
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	772,65	30,92	23 890,33
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	950,16	30,92	29 378,95
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	109,46	30,92	3 384,50
18.	7212030022700	Sudor	h-om	5,90	30,92	182,43
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	24,05	30,92	743,63
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,62	30,92	575,73
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,00	30,92	525,64
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	211,84	30,92	6 550,09
23.	7422010060100	Timplar	h-om	166,05	30,92	5 134,28
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	297,45	30,92	9 197,15
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	876,77	30,92	27 109,72
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,47	30,92	2 549,98
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,23	30,92	1 274,84
		Total manopera				276 017,88

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	104,24	1,22	127,18
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,77	39,00	30,03
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,03	23,00	0,69
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,54	48,00	25,92
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,42	12,22	164,00
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,16	89,65	14,34
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,42	9,66	129,64
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,16	63,00	10,08

9.	1019852	Vopsea	kg	0,35	42,00	14,70
10.	11032020-80	Cutie de distributie	buc	7,00	12,36	86,52
11.	11032020-88	Proiector 150 W LED cu gratar metalic de protectie	buc	10,00	985,00	9 850,00
12.	11032020-89	Automat tip C 16	buc	2,00	18,50	37,00
13.	11032020-90	Automat tip B 10	buc	2,00	18,50	37,00
14.	1111000100020	Intrepruator	buc	3,00	28,20	84,60
15.	1111000100033-84	Cordoane de cupru BBГ nr 3x1,5 mmp	m	519,12	8,01	4 158,15
16.	1111000100033-85	Cordoane de cupru BBГ nr 3x2,5 mmp	m	162,23	12,56	2 037,61
17.	1111122200007-83	Cutie pentru 18 automate	buc	1,01	725,00	732,25
18.	1212121212121	apa	m3	5,32	9,00	47,88
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	160,00	1,60
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	160,00	3,20
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,20	160,00	32,00
22.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,87	160,00	459,20
23.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	21,45	6,32	135,57
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	58,72	12,10	710,51
25.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,54	22,36	12,07
26.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,43	22,36	99,07
27.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,90	3 085,00	5 861,50
28.	20101029035791	Scinduri	m3	0,55	3 200,00	1 760,00
29.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	3,96	3 200,00	12 672,00
30.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	18,63	6 020,00	112 152,60
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	3,33	3 085,00	10 273,05
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,00	1,23	49,20
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	13 500,00	135,00
34.	2030112938150-39	Geam termopan Low e, profil 60 mm, armarea profilului 1,5 mm, nereciclat, consolidat, doua tipuri de deschidere)	m2	169,40	895,00	151 613,00
35.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	77,52	19,85	1 538,77
36.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	13,00	236,00	3 068,00
37.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	152,00	0,63	95,76
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,40	32,00	44,80
39.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	15,60	0,78
40.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,01	45,00	0,45
41.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	39,34	12,30	483,88
42.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,46	12,20	17,81
43.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	29,39	12,20	358,55
44.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,14	12,20	1,71
45.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	23,14	12,30	284,62
46.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,90	11,00	9,90
47.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,92	24,30	435,46
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,04	18,00	18,72
49.	2414147327483	Lignolineum	kg	30,44	23,21	706,51
50.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,90	32,00	1 244,80
51.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	234,54	8,98	2 106,18
52.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,41	42,00	353,22
53.	2430116103000-14	Vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la sollicitari mecanice	kg	51,11	62,00	3 168,82

54.	2430116103218-19	Vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la sollicitar mecanice	kg	11,68	62,00	724,16
55.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,20	42,00	50,40
56.	2430116103800-13	Vopsea Mattlatex lavabila	kg	228,25	23,39	5 338,77
57.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,28	0,00	0,00
58.	2430116108115-25	(vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la sollicitar mecanice) La pardoseli din scindura	kg	54,80	81,20	4 449,76
59.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,79	35,00	97,65
60.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,28	42,00	431,76
61.	2430126106200	Email de ulei	kg	4,67	42,00	196,14
62.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	155,04	13,60	2 108,54
63.	24302261000001	Fuga	kg	0,66	16,30	10,76
64.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,67	38,00	177,46
65.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,39	38,00	14,82
66.	2430226100700	Grund alchidic	kg	36,53	38,00	1 388,14
67.	2430226101010-6	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	324,45	18,89	6 128,86
68.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	17,70	52,00	920,40
69.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,67	42,00	1 036,14
70.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	51,75	21,00	1 086,75
71.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	36,53	29,00	1 059,37
72.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	117,27	2,92	342,43
73.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	8,00	2,30	18,40
74.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	45,35	32,20	1 460,27
75.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,04	78,00	3,12
76.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,80	1,22	2,19
77.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	196,44	81,00	15 911,64
78.	2521216704235-86	Tub PVC cu D=20-25 mm	m	674,73	1,67	1 126,80
79.	2521216704235-91	Cablu canal	m	192,78	13,65	2 631,45
80.	2521216710000-55	Teava din polietilena sau polipropilena diametrul exterior de 25,0 mm	m	49,44	23,93	1 183,10
81.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,03	265,00	7,95
82.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	127,57	2,21	281,93
83.	2523156713800-54	Футорки diam pina la 1"	buc	24,00	32,50	780,00
84.	2523156713800-59	Trecere ppr 25*d3/4	buc	8,00	42,32	338,56
85.	2523156713800-60	Racord 3/4	buc	32,00	26,54	849,28
86.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	48,00	0,36	17,28
87.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,00	0,45	13,50
88.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	2,32	0,93
89.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	860,00	4,08	3 508,80
90.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 463,70	3,32	21 459,48
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,54	1,40	27,36
92.	26511221004022	Ciment M-400	kg	527,47	1,40	738,46
93.	2652102100713	Var pasta	m3	0,12	865,00	103,80
94.	2652102100737	Var hidratat	kg	131,11	2,13	279,26
95.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	964,92	1,46	1 408,78
96.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 089,20	1,46	11 810,23

97.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	385,44	8,35	3 218,42
98.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	824,74	3,98	3 282,46
99.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,40	680,00	272,00
100.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	11,26	680,00	7 656,80
101.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,70	680,00	14 076,00
102.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,10	95,00	199,50
103.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	624,48	1,23	768,11
104.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	62,10	25,65	1 592,87
105.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	34,54	19,50	673,53
106.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,06	19,50	1,17
107.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	2,38	19,50	46,41
108.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,44	19,50	67,08
109.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,19	10,30	1,96
110.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,48	10,30	4,94
111.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,82	13,21	63,67
112.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	95,12	15,60	1 483,87
113.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,36	16,50	5,94
114.	2743123549025-17	Cornier din aluminiu	m	373,48	2,31	862,74
115.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	196,44	62,00	12 179,28
116.	2746167335101-82	Priza	buc	6,00	24,65	147,90
117.	2811236309800-18	Confectii metalice diverse - grile metalice la ferestre	kg	346,80	13,80	4 785,84
118.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	3,21	28,89
119.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	127,57	4,12	525,59
120.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,50	16,30	24,45
121.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,60	1 240,00	11 904,00
122.	2812106306050-43	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi cu punt termic confectionate din profile de aluminiu ALUTECH sau analog ca calitate)	m2	12,30	3 562,00	43 812,60
123.	2822115700001-51	Radiator din fonta MC 140	m2	47,22	603,00	28 473,66
124.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	24,00	13,21	317,04
125.	2873122000750	Plase din armatura	kg	108,00	19,20	2 073,60

126.	2873136306000-20	plasa zincata 35*35 mm d-2.5 mm	m2	97,30	59,38	5 777,67
127.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	142,68	17,00	2 425,56
128.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	30,44	17,00	517,48
129.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,60	39,00	257,40
130.	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	4,00	2,21	8,84
131.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,00	0,48	0,96
132.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,04	2,35	9,49
133.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,00	1,85	3,70
134.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	8,00	1,21	9,68
135.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,00	1,44	46,08
136.	2874115825003	Suruburi uzuale patrata M 10 x 140 mm	buc	285,37	2,86	816,16
137.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 057,08	0,42	1 283,97
138.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	48,00	1,42	68,16
139.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	152,00	0,69	104,88
140.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	30,00	0,77	23,10
141.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	0,21	1,70
142.	2874115841033	Piulite uzuale patrata M 10	buc	285,37	0,18	51,36
143.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,00	0,16	1,28
144.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	0,17	1,37
145.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,00	0,13	0,26
146.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	36,00	0,10	3,60
147.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	285,37	0,15	44,23
148.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,00	0,15	4,50
149.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,00	0,15	6,20
150.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,00	0,16	0,32
151.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	127,57	1,42	181,15
152.	2875274110102-56	Cot ppr d 25*90	buc	50,00	2,80	140,00
153.	2875274110102-57	Mufa ppr d 25	buc	8,00	1,61	12,88
154.	2875274110102-58	Teu ppr d 25 mm	buc	8,00	3,22	25,76
155.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,12	1,52	22,98

156.	2875274202700-63	Robinet cu dublu reglaj d 3/4 mm	buc	16,00	135,20	2 163,20
157.	2875274204000	Bratară fixare	buc	30,00	1,93	57,90
158.	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	47,56	18,00	856,08
159.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,73	1,23	11,97
160.	2912435776200-45	Вентилятор осевой канальный С-OZA-P-035-4-220	buc	2,00	2 954,00	5 908,00
161.	2913134500000-62	Robinet Maievschii Dn 1/4 "	buc	4,00	19,85	79,40
162.	3220137315778	Decapant	kg	0,47	8,63	4,06
163.	4011106202741	Energie electrică	kw	151,03	1,85	279,40
164.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	63,34	9,00	570,06
165.	4100126202818	Apa	m3	12,90	9,00	116,10
166.	4545-16-0202	Клапан обратный С-OZA-KOL-035	buc	2,00	1 165,00	2 330,00
167.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	0,85	20,74
168.	5009081	Puncte de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,00	1,25	13,75
169.	5009113	Prezoane	buc	20,40	0,74	15,10
170.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,20	84,30	16,86
171.	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,28	36,00	10,08
172.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,30	102,00	30,60
173.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,40	95,21	133,29
174.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	78,00	0,78
175.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,16	107,00	17,12
176.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	45,00	14,40
177.	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	117,27	1,23	144,24
		Total materiale de construcții				580 214,95

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	1,00	0,01
2.	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,27	1,00	2,27
3.	21101	Macara pe sașiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,40	1,00	0,40
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14	120,00	16,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,60	5,00	73,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,50	5,00	107,50
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3,56	185,00	658,60
8.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h-ut	1,25	20,00	25,00

9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	133,45	4,00	533,80
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	41,81	6,00	250,86
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,39	7,00	9,73
12.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	1,80	12,00	21,60
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,19	23,00	349,37
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,40	20,00	108,00
15.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,70	15,00	85,50
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,95	18,00	89,10
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,44	20,00	8,80
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,33	75,00	24,75
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,53	75,00	1 464,75
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,41	75,00	30,75
Total utilaje de constructii						3 860,59

Total	Lei	973 419,9 0
Tva	20 %	194 683,9 8

Total deviz:

**1 168 103,
88**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)